

---

# *LES DEUX ApS*

Raffinaderivej 10, 2300 København S

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 33 50 64 65

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 7/6 2024

Kristoffer Boe Hvid  
Happanen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	LES DEUX ApS Raffinaderivej 10 2300 København S  CVR-nr: 33 50 64 65 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 28. februar 2011 Regnskabsår: 13. regnskabsår Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Lars Johan Bladh, formand Tomas Gunnar Billing René André Dyhring Mikkelsen Kenneth Gersdorff Melchior Margrethe Dal Lehrmann
<b>Direktion</b>	Kristoffer Boe Hvid Haapanen Andreas Christian Høgh von der Heide
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	93.265	85.156	67.379	44.586	24.464
Resultat af primær drift	56.254	51.391	40.271	23.087	11.498
Resultat af finansielle poster	-895	-2.901	-1.411	-1.134	-1.327
Årets resultat	42.992	37.585	30.850	17.870	7.845
<b>Balance</b>					
Balancesum	121.677	109.819	78.438	50.313	26.739
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.055	2.432	3.520	3.447	2.021
Egenkapital	81.812	70.821	47.167	26.316	10.447
Antal medarbejdere	65	61	64	31	21
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	46,2%	46,8%	51,3%	45,9%	43,0%
Soliditetsgrad	67,2%	64,5%	60,1%	52,3%	39,1%
Egenkapitalforrentning	56,3%	63,7%	84,0%	97,2%	118,0%

Ved rettelse af forhold vedrørende tidligere år er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2019, 2020 og 2021. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Der henvises til note 16 for definition af hoved- og nøgletal.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Les Deux ApS er en mode- og livsstilsvirksomhed, hvis hovedaktivitet består i at sælge herre- og børnetøj samt drive aktiviteter, der understøtter Les Deux-brandet.

## Udvikling i året

Les Deux ApS har i 2023 opnået et særdeles tilfredsstillende resultat med et overskud før skat på TDKK 55.359, en stigning på 14,2% sammenlignet med året før. Resultatet er i overensstemmelse med målsætningerne, der blev fastsat ved årets begyndelse og præsenteret i årsrapporten for 2022 samt vores langsigtede vækstambitioner.

Med en en tocifret vækst i årets resultat konsoliderer selskabet sin stærke økonomisk udvikling og står endnu bedre rustet til yderligere vækst i de kommende år.

Selskabets omsætning er steget markant hvert eneste år siden etableringen i 2011, og dette år var ingen undtagelse, trods geopolitiske og globale økonomiske udfordringer. Evnen til at navigere på forskellige markeder og i forskellige situationer er blevet en kernekompetence.

Selskabets bruttoresultat steg til TDKK 93.265, og driftsresultaterne viste endnu en gang en stærk basisdrift.

Selskabet fastholdt en robust finansiel position, med egenkapitalen øget til TDKK 81.812 i 2023.

Les Deux har udnyttet de positive resultater til vækst på flere områder:

- Selskabet har investeret i åbningen af et tocifret antal shop-in-shops i internationale markeder. Herunder i flere af verdens ledende department stores såsom KaDeWe, Galeries Lafayette, La Rinascente, Bloomingdales, Nordström, De Bijenkorf, og flere andre.
- Investeringer i medarbejdere er fortsat med en betydelig vækst i antallet af ansatte for at styrke organisationen mod kontinuerlig vækst og brandets internationale vækst.
- Les Deux har åbnet showrooms i flere internationale storbyer for at komme endnu tættere på vores partnere og har øget antallet af events i disse byer for at styrke brandets tilstedeværelse og engagere os mere direkte med vores kunder og lokale interessenter.
- Selskabet har etableret datterselskaber i flere lande for bedre at understøtte de lokale markeder og fremme væksten i disse regioner. Derudover er der oprettet logistik setup i USA for at imødekomme den stigende efterspørgsel og vækst i Nordamerika.
- Selskabet er flyttet ind i nye lagerfaciliteter på 5.000 kvm, hvilket har skabt en betydelig optimering i effektiviteten og styrket vores supply chain til at imødekomme fremtidige vækst.
- Der er igangsat en større opgradering af ERP-systemet, en omfattende millioninvestering som skal bringe vores IT-og systemløsninger op på samme høje niveau som vores lager, showrooms, butikker og hovedkontor.



# Ledelsesberetning

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den solide økonomi giver Les Deux den nødvendige finansielle styrke til at realisere selskabets ambitiøse vækstplaner. Strategiske investeringer i øget kapacitet, både i form af talentfulde medarbejdere og moderne fysiske og systemmæssige faciliteter, sikrer, at virksomheden effektivt kan udnytte nye muligheder og opfylde Les Deux's ambitiøse internationale målsætninger.

Les Deux planlægger en omfattende ekspansion på flere områder, herunder etablering af strategiske partnerskaber, udvidelse af kunder og markeder dækket af salgsrepræsentation.

Disse ekspansioner vil styrke brandets globale anerkendelse markant og give forbrugere verden over mulighed for at opleve Les Deux tøj fra sin bedste side, både hos udvalgte retailers, via egne fysiske butikker og online.

Les Deux forventer fortsat vækst i Europa, men især Nordamerika har vist sig som markedet med størst potentiale, og vi forventer dette marked vil opnå en betragtelig størrelse for selskabet i 2024.

I 2024 vil Les Deux iværksætte yderligere initiativer, med forventning om at øge omsætningen med en tocifret procentsats og forbedre resultat før skat til mellem DKK 60-70 mio. Målsætningen er høj, men realistisk.

## Eksternt miljø

Med afsæt i mennesker, miljø og samfundsansvar, implementerer og arbejder vi aktivt med vores Code of Conduct i hele vores værdikæde. Dette gør vi for at sikre og styrke en mere ansvarlig forretningsadfærd, både internt og sammen med vores samarbejdspartnere. Vores Code of Conduct er baseret på internationale anbefalinger såsom OECD Guidelines on Responsible Business Conduct og FN's vejledende principper for erhvervslivet og menneskerettigheder.

Vi har også taget de første skridt til at beregne vores CO<sub>2</sub>-udledning i Scope 1, 2 og 3, og bruger 2023 som første benchmark år. Med et bevidst datagrundlag kan vi identificere, hvor vi kan forbedre og reducere vores negative miljøpåvirkning.

I 2023 har vi fortsat vores fokus på tre elementer i vores strategi omkring ansvarlighed: at øge andelen af certificerede fibre og fibre med lavere miljøpåvirkning, udvikle kollektioner med fokus på langtidsholdbarhed, cirkularitet og gensalg, samt opretholde fokus på transparens og sporbarhed i vores værdikæde.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold af betydning for årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som vurderes til at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>93.264.573</b>	<b>85.155.537</b>
Personaleomkostninger	1	-34.262.473	-30.480.072
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.705.645	-3.082.090
Andre driftsomkostninger		-42.328	-202.750
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>56.254.127</b>	<b>51.390.625</b>
Finansielle indtægter	2	1.360.361	183.396
Finansielle omkostninger		-2.255.222	-3.084.107
<b>Resultat før skat</b>		<b>55.359.266</b>	<b>48.489.914</b>
Skat af årets resultat	3	-12.367.757	-10.904.450
<b>Årets resultat</b>	4	<b>42.991.509</b>	<b>37.585.464</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		363.123	0
Erhvervede varemærker		61.156	76.133
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>424.279</b>	<b>76.133</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.195.095	2.995.650
Indretning af lejede lokaler		3.604.601	2.408.206
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>5.799.696</b>	<b>5.403.856</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	1.228.837	198.255
Deposita	8	3.240.428	2.107.518
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.469.265</b>	<b>2.305.773</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.693.240</b>	<b>7.785.762</b>
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>39.964.146</b>	<b>46.267.593</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.613.747	32.505.960
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.048.118	6.389.790
Andre tilgodehavender		133.927	27.451
Udskudt skatteaktiv	10	167.753	186.402
Periodeafgrænsningsposter	11	2.986.447	2.938.326
<b>Tilgodehavender</b>		<b>59.949.992</b>	<b>42.047.929</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.069.632</b>	<b>13.718.048</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>110.983.770</b>	<b>102.033.570</b>
<b>Aktiver</b>		<b>121.677.010</b>	<b>109.819.332</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		283.236	0
Overført resultat		81.449.203	58.740.930
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	12.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>81.812.439</b>	<b>70.820.930</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.826.966	30.107.042
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.315.951	0
Selskabsskat		4.598.212	5.615.334
Anden gæld		5.123.442	3.276.026
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.864.571</b>	<b>38.998.402</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.864.571</b>	<b>38.998.402</b>
<b>Passiver</b>		<b>121.677.010</b>	<b>109.819.332</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	0	52.539.564	12.000.000	64.619.564
Nettoeffekt ved rettelse af forhold vedrørende tidligere år	0	0	6.201.366	0	6.201.366
Korrigeret egenkapital 1. januar	80.000	0	58.740.930	12.000.000	70.820.930
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-20.000.000	0	-20.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	310.986	-310.986	0	0
Årets af- og nedskrivning	0	-27.750	27.750	0	0
Årets resultat	0	0	42.991.509	0	42.991.509
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>283.236</b>	<b>81.449.203</b>	<b>0</b>	<b>81.812.439</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	31.808.010	28.304.295
Pensioner	1.900.124	1.709.465
Andre omkostninger til social sikring	554.339	466.312
	<u>34.262.473</u>	<u>30.480.072</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	2.775.000	2.944.000
Bestyrelse	331.000	194.689
	<u>3.106.000</u>	<u>3.138.689</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>65</u>	<u>61</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.041.040	143.053
Andre finansielle indtægter	319.321	40.343
	<u>1.360.361</u>	<u>183.396</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	12.349.108	11.031.802
Årets udskudte skat	18.649	-219.205
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	91.853
	<u>12.367.757</u>	<u>10.904.450</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>4. Resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	20.000.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overført resultat	<u>22.991.509</u>	<u>25.585.464</u>
	<b><u>42.991.509</u></b>	<b><u>37.585.464</u></b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>	<u>Erhvervede varemærker</u>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	149.770
Tilgang i årets løb	<u>398.700</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>398.700</u>	<u>149.770</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	73.637
Årets afskrivninger	<u>35.577</u>	<u>14.977</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>35.577</u>	<u>88.614</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>363.123</u></b>	<b><u>61.156</u></b>

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling og forbedring af selskabets website. Udviklingsprojekter aktiveres i henhold til anvendt regnskabspraksis.

# Noter til årsregnskabet

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	10.178.749	3.211.504
Tilgang i årets løb	1.087.537	1.967.212
Afgang i årets løb	0	-4.983
Kostpris 31. december	<u>11.266.286</u>	<u>5.173.733</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.183.098	803.298
Årets afskrivninger	1.888.093	766.996
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.162
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>9.071.191</u>	<u>1.569.132</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.195.095</u></b>	<b><u>3.604.601</u></b>
	2023	2022
	DKK	DKK

## 7. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	198.255	0
Tilgang i årets løb	1.030.582	198.255
Kostpris 31. december	<u>1.228.837</u>	<u>198.255</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.228.837</u></b>	<b><u>198.255</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Les Deux GmbH	Tyskland	100%	-990.686	-1.176.599
Les Deux US Corp.	USA	100%	522.957	860.194
Les Deux Legacy ApS	Danmark	100%	110.712	-579.288
Les Deux France	Frankrig	100%	256.638	245.483
Les Deux Retail Norway AS	Norge	50%	-1.365.485	-1.386.704



# Noter til årsregnskabet

## 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	2.107.518
Tilgang i årets løb	1.132.910
Kostpris 31. december	<u>3.240.428</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.240.428</u></b>

## 9. Varebeholdninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	26.522.847	33.798.331
Forudbetaling for varer	13.441.299	12.469.262
	<u>39.964.146</u>	<u>46.267.593</u>

## 10. Udskudt skatteaktiv

	2023	2022
	DKK	DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	186.402	-32.803
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-18.649	219.205
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>167.753</u>	<u>186.402</u>

## 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

2023	2022
DKK	DKK

## 12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 8.000, der giver pant i driftsmidler, lager og immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af:

29.142.221	36.793.982
------------	------------

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået leasingkontrakter vedr. biler. På statusdagen udgør restforpligtigelsen	181.115	221.769
Selskabet har indgået lejemål, hvor der pr. 31/12 2023 påhviler en huslejeforpligtigelse som følge af længere uopsigelighed	42.468.167	41.519.187

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lundberg Tech, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
II Holding ApS	Hovedaktionær
Röko AB	Ultimative ejer
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Röko AB	Sverige

Koncernrapporten for Röko AB kan rekvireres på følgende adresse:

Malmskillnadsgatan 36  
SE-111 57 Stockholm

## 14. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LES DEUX ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Der er foretaget ændringer til klassificering af sammenlignings- og indeværende års tal. Ændringer til klassificering har ingen indflydelse på selskabets fortjeneste eller egenkapital i regnskabsåret eller tidligere år.

### Rettelse af forhold vedrørende tidligere år

Der er sket regulering vedrørende management fee faktureret fra moderselskabet i 2021 og 2022, som ikke fuldt ud var sket på markedsmæssige vilkår. I strid med selskabsloven var der således ydet et lån til selskabets kapitalejer. Lånet er tilbagebetalt i december 2023 inkl. selskabsretlige renter.

Reguleringen er korrigeret i sammenligningstallene for 2022 og påvirker selskabets resultat for 2022 positivt med DKK 4.132.482. Egenkapitalen er pr. 31. december 2022 og pr. 31. december 2023 påvirket positivt med DKK 6.201.366.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Röko AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Röko AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug indeholder anskaffelsessummen for de varer, som er solgt i året.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle -og immatrielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

# Noter til årsregnskabet

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Lundberg Tech A/S og andre danske selskaber af Röko AB. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

#### *Øvrige immaterielle anlægsaktiver*

Erhvervede varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere

Erhvervede varemærker afskrives lineært over den økonomiske levetid, der er vurderet til 10 år.

Der sker årlig revurdering af afskrivningsperioder og scrapværdier.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

# Noter til årsregnskabet

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Driftsmidler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital